АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ___
от  ________ 2025 года

                                                         проект
	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка

 HYPERLINK "garantf1://98905.0/" \n _blank
 от 06.12.2019 № 176 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 176 (изм. №5 от 24.01.20г.; № 64 от 24.03.20; № 138 от23.06.20; № 180 от 24.08.20; № 199 от 30.09.20; №304 от 30.12.20; № 95 от 01.07.21г.; №208 от 27.12.2021.; №15 от 28.01.2022; №41 от 25.02.22; № 69 от 17.03.223 №217 от 21.12.22; №50 от 10.03.23; №109 от 01.06.23; №152 от 11.08.23; №208 от 29.09.23; №259 от 24.11.23; № 319 от 29.12.23; № 69 от 11.03.24; № 136а от 22.04.24; №247 от 26.07.24;  №498 от 28.12.24)
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                            А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от ________________2025г. № ______
Изменения,
вносимые в муниципальную программу ««Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка
от 06.12.2019 года № 176.

(изм. №5 от 24.01.20г.; № 64 от 24.03.20; № 138 от23.06.20; № 180 от 24.08.20; № 199 от 30.09.20; №304 от 30.12.20; № 95 от 01.07.21г.; №208 от 27.12.2021.; №15 от 28.01.2022; №41 от 25.02.22; № 69 от 17.03.223 №217 от 21.12.22; №50 от 10.03.23; №109 от 01.06.23; №152 от 11.08.23; №208 от 29.09.23; №259 от 24.11.23; № 319 от 29.12.23; № 69 от 11.03.24; № 136а от 22.04.24; №247 от 26.07.24;  №498 от 28.12.24)
1. Наименование программы изложить в новой редакции: «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022годы и на период до 2028 года»
2. В разделе 1 паспорт Программы:
2.1.строку 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Программа «Комплексное развитие сельских территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 - 2022 годы и на период до 2028 года»

2.2 строку 10  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Предполагаемый общий объем финансирования составляет 128390,5 тыс.руб., в том числе по годам:
2020-2023год – 116277,6 тыс.руб.
2024 год -10512,9 тыс.руб.
2025 год -0,0 тыс.руб.
2026 год — 800,0 тыс.руб.
2027 год – 800,0 тыс.руб.
2028 год- 0,0 тыс. руб
в том числе по источникам финансирования:
средства полученные из областного бюджета (по согласованию) – 24037,2 тыс.руб. ., в том числе по годам:
2020 – 2023 год – 22658,9 тыс.руб.
2024- 1378,3 тыс.руб.
2025-0,00 тыс.руб.
2026 -0,00 тыс.руб.

2027 – 0,00 тыс.руб.

2028 – 0,00 тыс.руб
средства полученные из федерального бюджета (по согласованию
84432,2 тыс.руб. ., в том числе по годам:
2020-2022год – 82092,9 тыс.руб.
2024- 2339,3тыс.руб.
2025-0,00 тыс.руб.
2026-0,00 тыс.руб.

2027 – 0,00 тыс.руб.

2028 – 0,00 тыс.руб
средства местного бюджета –  16355,5 тыс.руб. в том числе
2020-2023 год – 7960,2 тыс. руб.
2024-  6795,3 тыс.руб.
2025-0,00 тыс.руб.
2026-800,00 тыс.руб.

2027 – 800,00 тыс.руб.
2028 – 0,00 тыс.руб
средства полученные из внебюджетных источников
3565,6 тыс.руб. . в том числе
2020-2023 год – 3565,6 тыс. руб.
2024- 0,00 тыс.руб.
2025-0,00 тыс.руб.
2026-0,00 тыс.руб.

2027 – 0,00 тыс.руб.

2028 – 0,00 тыс.руб
Объем финансирования расходов на реализацию Программы определяется ежегодно исходя из экономической ситуации,   сложившейся в сельском поселении.

3. абзац 2 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
В соответствии с целью и задачами Программы расходы на осуществление основных мероприятий в 2020-2028 годах составят:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2020 -2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	Бюджет сельского поселения
	7960,2
	6795,3
	0,0
	800,0
	800,0
	0,0
	16355,5

	Средства полученные из федерального бюджета
	82092,9
	2339,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	84432,2

	Средства полученные из областного бюджета
	22659,1
	1378,3
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00
	24037,2

	Средства полученные из внебюджетных источников
	3565,6
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00
	3565,6

4. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий сельского поселения Чубовка
муниципального района Кинельский Самарской
области» на 2020-2028 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2028 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основные мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основные мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам,  тыс.рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2020-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	Обустройство площадки накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Чубовка
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2020- 2026
годы
	1144,5
	0
	0
	0
	0
	0
	1144,5
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	616,3
	0
	0
	0
	0
	0
	616,3
	Средства полученные из  областного бюджета

	715,9
	0
	0
	0
	0
	0
	715,9
	Средства  бюджета поселения

	25,2
	0
	0
	0
	0
	0
	25,2
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	2.
	Благоустройство спортивной площадки
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2020-2026
	   1293,7
	0
	0
	0
	0
	0
	1293,7
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	696,6
	0
	0
	0
	0
	0
	696,6
	Средства полученные из  областного бюджета

	824,6
	0
	0
	0
	0
	0
	824,6
	Средства  бюджета поселения

	28,4
	0
	0
	0
	0
	0
	28,4
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	3
	Строительство самотечной бытовой канализации
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2020-2026
	293,8
	0
	0
	0
	0
	0
	293,8
	Средства бюджета поселения
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	4
	Содержание площади «Победы»
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2020-2026
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	100,0
	Средства бюджета поселения
	Содержание социально значимого объекта

	5
	Обустройство общественных территорий (строительство скверов, парков, ремонт ограждения )
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2021-2028
	1709,9
	0
	0
	0
	0
	0
	1709,9
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	278,3
	0
	0
	0
	0
	0
	278,3
	Средства полученные из  областного бюджета

	935,8
	0
	0,0
	800,0
	800,0
	0
	6325,8
	Средства  бюджета поселения

	21,5
	0
	0
	0
	0
	0
	21,5
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	6
	Строительство жилого дома для предоставления по договору найма
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2022
	2171,7
	0
	0
	0
	0
	0
	2171,7
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Улучшение жилищных условий семей, проживающих и работающих на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области.

	353,5
	0
	0
	0
	0
	0
	353,5
	Средства полученные из  областного бюджета

	354,7
	0
	0
	0
	0
	0
	354,7
	Средства  бюджета поселения

	599,7
	0
	0
	0
	0
	0
	599,7
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	7
	Проектно-изыскательские работы по объекту: Строительство  автомобильных дорог местного значения в с. Чубовка, ул. Лесная, ул. Светлая, ул. Цветочная, ул.Степная, проезд от дороги  «Чубовка-Сырейка-ул. Ново-Полевая»
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2022
	4467,7
	0
	0
	0
	0
	0
	4467,7
	Средства полученные из  областного бюджета
	Улучшение состояния дорог общего пользования сельского поселения, создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри села, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	339,1
	0
	0
	0
	0
	0
	339,1
	Средства  бюджета поселения

	8
	Работы по строительству  по объекту «Строительство автомобильных дорог местного значения в с. Чубовка м.р. Кинельский Самарской области: с. Чубовка, ул. Лесная, ул.Светлая, ул.Цветочная, ул.Степная, проезд от дороги «Чубовка- Сырейка- ул. Ново- Полевая»
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2023
	68670,3
	0
	0
	0
	0
	0
	68670,3
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Улучшение состояния дорог общего пользования сельского поселения, создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри села, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	11178,9
	0
	0
	0
	0
	0
	11178,9
	Средства полученные из  областного бюджета

	4344,2
	0
	0
	0
	0
	0
	4344,2
	Средства  бюджета поселения

	6
	Строительство жилого дома для предоставления по договору найма
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2023-2024
	7102,8
	2339,3
	0
	0
	0
	0
	9442,1
	Средства полученные из  федерального бюджета
	Улучшение жилищных условий семей, проживающих и работающих на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области.

	5067,6
	1378,3
	0
	0
	0
	0
	6445,9
	Средства полученные из  областного бюджета

	152,1
	969,8
	0
	0
	0
	0
	1121,9
	Средства  бюджета поселения

	2890,4
	0
	0
	0
	0
	0
	2890,4
	Средства полученные от граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	7
	Проектно-изыскательские работы по объекту: Строительство  автомобильных дорог местного значения в с. Чубовка
	Администрация сельского поселения Чубовка

	0
	5774,6
	0
	0
	0
	0
	5774,6
	Средства  бюджета поселения
	Улучшение состояния дорог общего пользования сельского поселения, создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри села, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	8
	Проведение проверки достоверности определения сметной

стоимости объекта: "Устройство тротуара "Пеший маршрут",

расположенного по адресу: Самарская область, Кинельский

район, с. Сырейка, ул. Юбилейная, (580 м.п.)"
	Администрация сельского поселения Чубовка
	2024
	0
	50,9
	0
	0
	0
	0
	50,9
	Средства  бюджета поселения
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	Итого

	116277,6
	10512,9
	800,0
	800,0
	800,0
	0
	129190,5